平成 29年３月 24日

 養父市議会議長 深 澤   巧 様

                     予算特別委員会

                       委員長 勝 地 貞 一

予算特別委員会審査報告書

 平成 29 年３月 13 日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のと

おり決定したので、養父市議会会議規則第 101条の規定により報告します。

記

１ 審査年月日

  平成 29年３月 17日（金）

２ 審査結果

議案番号 事   件   名 審査結果

議案第 22号 平成 28年度養父市一般会計補正予算（第７号）
原 案 可 決

すべきもの

議案第 23号
平成 28年度養父市国民健康保険特別会計補正

予算（第３号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 24号
平成 28年度養父市養父歯科診療所特別会計補

正予算（第１号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 25号
平成 28年度養父市後期高齢者医療特別会計補

正予算（第１号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 26号
平成 28年度養父市介護保険特別会計補正予算

（第３号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 27号
平成 28年度養父市簡易水道事業特別会計補正

予算（第３号）

原 案 可 決

すべきもの

議案第 28号
平成 28年度養父市下水道事業特別会計補正予

算（第４号）

原 案 可 決

すべきもの

（別紙）審査内容等報告書

（別紙）

予算特別委員会 審査内容等報告書

議案第 22号 「平成 28年度養父市一般会計補正予算（第７号）」

【質疑】雪害施設復旧補助事業における補助金の支払いはいつになるのか。

【答弁】一部の農家では既に復旧に向けての動きがあるが、多くの農家では４

月以降の復旧となるため、補助金交付も４月以降と考えている。

【質疑】雪害施設復旧補助事業の対象となるのはどの範囲か。

【答弁】主たる目的が販売であり、農業を事業として行っている方を対象に再

建に向けた支援を行う。